
Pagina 1 din 3 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL IAŞI 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RĂDUCĂNENI 

 

H O T Ă R Â R E A   Nr. 67  

pentru modificarea şi completarea Hotărârii nr. 58/31.10.2008 a Consiliului Local al Comunei 

Răducăneni privind aprobarea componenţei, organigramei şi a modului de organizare şi funcţionare 

al Serviciului Voluntar pentru Situaţii de Urgenţă al Comunei Răducăneni 

 

 Consiliul local al comunei Răducăneni, judeţul Iaşi; 

Luând act de Dispoziţia nr. 1638/2011 a Primarului Comunei Răducăneni privind angajarea 

domnişoarei Ninel Alexandra Mădălina, pentru o durată determinată, în funcţia de inspector de 

specialitate cu atribuţii de şef serviciu în cadrul Serviciului Voluntar pentru Situaţii de Urgenţă 

Răducăneni; 

 Având în vedere: 

- referatul, înregistrat sub numărul 6075/2011 al Serviciului Voluntar pentru Situaţii de Urgenţă prin 

care se propune actualizarea componenţei serviciului şi implicit modificarea şi completarea Hotărârii 

nr. 58/31.10.2008 a Consiliului Local al Comunei Răducăneni privind aprobarea componenţei, 

organigramei şi a modului de organizare şi funcţionare al Serviciului Voluntar pentru Situaţii de 

Urgenţă al Comunei Răducăneni;  

- proiectul de hotărâre, înregistrat sub nr. 6075/2011 al primarului comunei; 

- avizul favorabil, înregistrat sub nr. 6227/2011 al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local 

şi raportul compartimentului din cadrul aparatului propriu, înregistrat sub nr. 6171/2011; 

 În conformitate cu prevederile art. 36, alin. (2), lit. „d” şi alin. (6), lit. „a”, pct. 8 din Legea nr. 

215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215/2001,  

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art. 1 - Hotărârea nr. 58/31.10.2008 a Consiliului Local al Comunei Răducăneni privind 

aprobarea componenţei, organigramei şi a modului de organizare şi funcţionare al Serviciului Voluntar 

pentru Situaţii de Urgenţă al Comunei Răducăneni, se modifică şi se completează după cum urmează :  

1. Art. 1 va avea următorul cuprins:  

„ Art. 1 - Se aprobă componenţa şi organigrama Serviciului Voluntar pentru Situaţii de Urgenţă 

al comunei Răducăneni, după cum urmează: 

 

a) Şef Serviciu Voluntar pentru Situaţii de Urgenţă : 

- Ninel Alexandra Mădălina ; 

 

b) Compartimentul specialişti pentru prevenire: 

- Inspector  Salda Eduard; 

- Referent Toderică Mariana; 

- Secretar comună Bumbaru Cătălin; 

 

c) Formaţia de intervenţie şi prim ajutor 

Grupul de intervenţie la A.P.C.T.I 8135 F.A 

Şef grupă intervenţie Chiciuc Neculai 

Servant 1 - Stoica Eduard 

Servant 2 – Ciobănică Leonard 

Servant 3 – Angheluţă Viorel 

Servant 4 – Roca Ionuţ 

Servant 5 – Martinş Serafin 

Servant 6 – Giurgi Petru 

Servant 7 – Augustin Ioan Cătălin 

Servant 8 – Augustin Adrian 



Pagina 2 din 3 

 

Conducători auto încadraţi: 

- Lupu Iulian 

- Jora Neculai 

- Iojan Gheorghe 

- Tudose Mihai 

 

Grupa de intervenţie pentru satul Răducăneni sud 

Şef grupă intervenţie -  Blaj Lucian 

Servant 1- Culincu Neculai 

Servant 2 - Lupu Reumaltu 

Servant 3 - Sălăvăstru Gheorghiţă 

Servant 4 - Mihăică Vasile 

Servant 5 - Lucaci P. Petru 

Servant 6 - Bulai Ciprian 

 

Grupa de intervenţie pentru satul Răducaneni nord – Bazga 

Şef grupă intervenţie -  Ailiesei Ioan 

Servant 1- Mihalache Viorel 

Servant 2 – Matei Ionuţ 

Servant 3 – Donceag Dumitru 

Servant 4 – Matei Gheorghiţă 

Servant 5 – Flueraru Daniel 

Servant 6 – Druc Gabriel 

Servant 7 – Flueraru Gabriel 

 

Grupa de intervenţie pentru satul Bohotin 

Şef grupă intervenţie – Mardare Ioan 

Servant 1- Cloşcă Emil 

Servant 2 – Radu Gicu 

Servant 3 – Petrea Valentin 

Servant 4 – Aştefanei Georgel 

Servant 5 – Codreanu Neculai 

Servant 6 – Gelatu Virgil 

 

Grupa de intervenţie pentru satul Isaiia 

Şef grupă intervenţie – Panove Giani 

Servant 1- Panove Ionel 

Servant 2 – Merlan Petru  

Servant 3 – Cozma Ioan 

Servant 4 – Nistor Dorel 

Servant 5 – Mardari Vasile 

 

Grupa de intervenţie pentru satul Roşu 

Şef grupă intervenţie – Gabără Daniel 

Servant 1 – Botezatu Jorj 

Servant 2 – Frunză Gheorghe  

Servant 3 – Axinte Adrian 

Servant 4 – Trifan Marinică 

Servant 5 – Trifan Constantin 

 

Echipa de transmisie – alarmare 

Gelatu Virgil 

Matei Ionuţ 

Bişog Doina 



Pagina 3 din 3 

 

Echipa de cercetare – căutare 

Blaj Lucian 

Ailiesei Ioan 

Panove Giani 

Gabără Daniel 

 

Echipa deblocare – salvare 

Lupu Reumaltu 

Botezatu Jorj 

Mardare Ion 

Cozma Ioan 

 

Echipa protecţie NBC 

Radu Gicu 

Flueraru Daniel 

Bulai Eugen 

 

Echipa suport logistic 

Lucaci P. Petru 

Petrea Valentin 

Madari Vasile” 

  

 Art. 2 -  Primarul va urmări ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri.  

Secretarul comunei va transmite copie de pe prezenta hotărâre Serviciului Voluntar 

pentru Situaţii de Urgenţă Răducăneni, Inspectoratului pentru Situaţii de Urgenţă al Judeţului Iaşi 

precum şi Instituţiei Prefectului judeţului Iaşi pentru controlul legalităţii.  

 

 

 

 

Dată astăzi 16 noiembrie 2011.  

 

 

                        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

                                       Consilier 

 

 

                             ROTARIU VASILE 

 

 

 

 

 
                                                                                        

                                                                                                                                                                 Contrasemnează 

                                                                                                                                                              Secretarul comunei 

 

                                                                                                                                                                 Bumbaru Cătălin  
 

 

 

 
Prezenta hotărâre a fost adoptată în unanimitate de cei prezenţi, respectiv cu votul a 14 consilieri locali din totalul de 15 ai Consiliului Local al 

Comunei Răducăneni 


